Протокол N2 14
Заседания членов Правления Союза строителей саморегулируемой организации

«ПромЖилСгрой» (СС СРО «ПромЖилСтрой»)

город Красноярск «06» марта 2019 года
16 часов 30 мин.
Форма проведения заседания -  очная.

Присутствовали члены Правления в полном составе (кворум имеется):
1) Таращанский Михаил Витальевич - Председатель Правления СС СРО "ПромЖилСтрой";
2) Таврин Сергей Львович;
3) Мочалов Игорь Владимирович;
4) Петракович Александр Викторович;
5) Андрияшкин Валерий Николаевич;
6) Костылев Александр Алексеевич;
7) Поторочина Екатерина Владимировна.

На заседании присутствовал, без права голосования:
Гантимуров Анатолий Константинович — Генеральный директор СС СРО «ПромЖилСтрой».

Избрали:
Председатель заседания: Таращанский М.В. -  Председатель Правления СС СРО «ПромЖилСтрой»;
секретарь заседания: Шестакова Е.В.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из семи членов
Правления Союза, для участия в заседании зарегистрировались семь человек, что составляет
100% от общего числа членов Правления Союза.
Заседание членов Правления СС СРО «ПромЖилСтрой» считается правомочным, т.к. на нем
присутствует не менее семи членов Правления. Председательствующий объявил заседание
членов Правления Союза открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении Положения о системе аттестации руководителей и специалистов - членов
Союза, подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по
экологическому, технологическому и атомному надзору, в случае выполнения работ по
строительству, реконструкции и капитальному ремонту, сносу особо опасных, технически
сложных объектов капитального строительства, в том числе объектов использования атомной
энергии.
2. Об утверждении Положения о контроле Союзом саморегулируемая организация
«ПромЖилСтрой», за деятельностью своих членов.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Выступил: Таращанский М.В.. — Председатель Правления СС СРО «ПромЖилСтрой».
Предложил: утвердить внутренний документ СС СРО «ПромЖилСтрой» - Положение о системе
аттестации руководителей и специалистов - членов Союза, подлежащих аттестации по правилам,
устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному
надзору, в случае выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту
особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на
собрании Правления Союза, путем открытого голосования.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить внутренний документ СС СРО «ПромЖилСтрой» - Положение о системе
аттестации руководителей и специалистов - членов Союза, подлежащих аттестации по правилам,
устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному

1

надзору, в случае выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту
особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ дня
Выступил Петракович А.В. - член Правления Союза.
Предложил: утвердить внутренний документ СС СРО «ПромЖилСтрой» - Положение о контроле
Союзом саморегулируемая организация «ПромЖилСтрой», за деятельностью своих членов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на
собрании Правления Союза, путем открытого голосования.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить внутренний документ СС СРО «ПромЖилСтрой» - Положение о контроле
Союзом саморегулируемая организация «ПромЖилСтрой», за деятельностью своих членов.

Вопросы повестки дня исчерпаны, заседание объявляется закрытым.

Генеральному директору СС СРО «ПромЖилСтрой» обеспечить размещение на официальном
сайте Союза и направление на бумажном носителе или в форме электронных документов
настоящий Протокол и утвержденные Положения в орган надзора за саморегулируемыми
организациями.

Секретарь

Председатель Правления
СС СРО «ПромЖилСтрой»

2